- f -. - )
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo
CNPJ45.726.742/0001.;37

v

Juntos Realizando Sonhosl

LEI MUNICIPAL N° 1.90612014.

Dispõe sobre abertura de Créditos Adicionais
Especial no valor de R$ 61.300,00 (Sessenta e Hum
Mil e Trezentos Reais), e dá outras providências.

JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS, Prefeita Municipal de Icém,
Estado de São Paulo, no -uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Icém aprovou e ela sanciona
e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir por Decreto na Contadoria
Municipal, os Créditos Adicionais Especial no valor de R$ 61.300,00
(Sessenta e Hum Mil e Trezentos Reais), classificados nas
seguintes dotações, a saber:

"

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM -

02 PREFEITURA MUNICIPAL
0204 -DIVISA0 DE ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
020401 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
08241 Assistência ao Idoso
08241 0035 Ações da Assistência Social Geral
08 241 0035 2035 Manutenção das Atividades - Assistência Social
08 241 0035 2035 0020 Piso Básico Variável 11 Idoso
3.3.90.30.00 - Material de Consumo I R$-I 3.200,00

Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 500.021 Piso Básico Variável
Idoso

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0204 DIVISA0 DE ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
020401 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08 Assistência Social
08243 Assistência à Criança e ao Adolescente ~
082430035 Ações da Assistência Social Geral
08 243 0035 2035 Manutenção das Atividades ...:.Assistência Social
08 243 0035 2035 001s Piso Básico Variável - PRO JOVEM
3.3.90.30.00 - Material de Consumo I R$ I 4.100,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 500.014 PBV - 1 Pró Jovem-Serviço

Sócio Educativo

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br

)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM

Estado de São Paulo
CNPJ45.726.742/0001-37 .

C·

Juntos Realizando Sonhosl

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM .

02 PREFEITURA MUNICIPAL
0206 DIVISA0 MUNICIPAL DE EDUCACAO
02 06 06.CRECHEESCOLA
12 EducaçãO·
12365 Educação Infantil .

-

123650095 Apoio a Criança deO a 6 anos
12 365.0095 1163 0000 Aquis. de Equip. - Apoio a Creches - Manut. Educ. Infantil
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Mater.ial Permanente I R$ I 36.100,00
Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 210.006 Apoio a Creches';" Manut.

Educ. Infantil

12 365 0095 2100 Manutenção das Atividades "7 Creche Escola ..
12 365 0095 2100 0003 Apoio a Creches - Manutenção Educação Infantil
3.3.90.30.00 - Material de Consumo I R$ I 10.900,00

.

Código de Aplicação: 210.006 Apoio a Creches -" Manut.Fonte de Recurso: 0.05.00 Educ. Infantil

3..3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica I R$ I 7.000,00
. . .•. . Apoio a Creches - Manut.

Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 210.006 Educ. Infantil

TOTAL DOS CREDITOS.................................. R$ 61.300,00

ARTIGO 2° - Para cobertura dos Créditos abertos pelo Artigo anterior, será utilizado
o recurso proveniente da Anulação Parcial da dotação do Orçamento
vigente, a saber:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
02 PREFEITURA MUNICIPAL
0208 DIVISA0 MUNICIPAL DE OBRAS EURBANISMO
020806 DISTRITO INDUSTRIAL
22 Indústria
22661 Promoção Industrial
22661 0160 . Implantação e Desenvolvimento Industrial
22 661 0160 1292 0000 Pavimentação Asfáltica - Distrito Industrial
FICHA 351 14.4.90.51.00 - Obras e Instalações I R$ I 61.300,00

Fonte de Recurso: 0.02.00 Código de Aplicação: 100.051
Paviment. Asfaltica .;
Distrito Industrial

TOTAL DA ANULA AO . 61.300,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

•

http://www.icem.sp.gov.br

•
~ )

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM

Estado de São Paulo
CNPJ45.726.742/0001-37

"
Juntos Realizando Sonhos!

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 31 de outubro de 2014.

Registrada, publicada e fixada no local de costume desta Prefeitura na

data supra, e em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

CRIS CISCO DA SILVA
e Gabinete

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP: 15460-000
Telefone (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br -Icém-SP

http://www.icem.sp.gov.br